

Núm. 141

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Sábado 11 de junio de 2016

Sec. II.B. Pág. 39350

## II. AUTORIDADES Y PERSONAL

## **B.** Oposiciones y concursos

## TRIBUNAL DE CUENTAS

Resolución de 6 de junio de 2016, de la Presidencia del Tribunal de Cuentas, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Auditores del Tribunal de Cuentas, convocadas por Resolución de 18 de diciembre de 2015.

Por Resolución de 8 de febrero de 2016, de la Presidencia del Tribunal de Cuentas («Boletín Oficial del Estado» del 12 de febrero) se designaban los miembros del Tribunal calificador de las pruebas selectivas, convocadas por Resolución de 18 de diciembre de 2015 (BOE del día 30) para ingreso en el Cuerpo Superior de Auditores del Tribunal de Cuentas. A propuesta de la Comisión de Gobierno, y de conformidad con lo establecido en el artículo 2.1.b) de la Ley 7/1988, de 5 de abril, de Funcionamiento del Tribunal de Cuentas,

Esta Presidencia resuelve:

Sustituir al Vocal del Tribunal titular don Amable Corcuera Torres, Catedrático de Derecho Financiero y Tributario de la Universidad de Burgos, por don Juan Arrieta Martínez de Pisón, Catedrático de Derecho Financiero y Tributario de la Universidad Autónoma de Madrid

Madrid, 6 de junio de 2016.–El Presidente del Tribunal de Cuentas, Ramón Álvarez de Miranda García.

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X